732 H (27 Mei 1332 M).
2
Ia adalah keturunan bani Khaldun dari Spanyol,

yang kemudian pindah ke Tunis.

Ayahnya bernama Abu> ‘Abdulla>h Muh}ammad. Setelah mengundurkan

diri dari dunia politik sebagai administrator, ayahnya menekuni ilmu

pengetahuan dan kesufian. Beliau juga seorang yang ahli dalam bahasa dan

(784-808 H). pada periode ini Ibnu Khaldun meninggalkan kehidupan

politiknya. Beliau berhasil menjabat sebagai hakim sebanyak enam kali. Di

samping itu beliau menjadi tenaga pengajar di al-Azhar dan di sekolah-

sekolah lainnya di Mesir.
8
Ibnu Khaldun wafat pada tanggal 26 Ramadhan

808 H / 16 Maret 1406 M dalam usia 74 tahun menurut hitungan tahun

8
Khaldun, Mukaddimah Ibnu Khaldun, 1083.